PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1779/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao reparo da calçada da

Avenida Nilo David, nº 65 - Parque Imperial, onde havia um abrigo de ponto de ônibus.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao

reparo da calçada da Avenida Nilo David, nº 65 - Parque Imperial, onde havia um abrigo

de ponto de ônibus.

A solicitação proporcionará aos pedestres segurança ao caminhar pelas

calçadas e evitará acidentes, especialmente envolvendo idosos, crianças ou pessoas com

mobilidade reduzida.

Calçadas íntegras garantem acessibilidade de todos, valorização

imobiliária, prevenção de avarias maiores e mobilidade urbana, além de proporcionar

bem-estar da comunidade e qualidade do ambiente urbano.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P